litanie superius habentur non satis manu[m] alijs aut, eoru[m]

aut magnas rite recitare possunt. Intra clausura vero ipsius

XIV.

monasterii Ecclesiam mire pulchritudinem & fundationem monasterii confit: t: quia marmo & marmoribus decorans, & omnem illuc orationem ex auro argenteo, & diversis speciebus largens, etiam ciborum ibidem ex argento libaram: . . . fecit: illicq; immensabilium Sanctorum corpora, quae de peccatis demulci ab aliis carceribus maximo veneratione condidit effectu. In eodem tempore monasterio plura contulit preceps & pessimes loca vrbana vel rusticula, superfluent & abundanter eum ducere in auro & argento, aliisq; rerum speciem, & omnibus vultus atque vestiis & mortuorum congregationem constituerat, & Graecia modulationis psalmorum canendum esse decrevit, atque Domini nostro omnipotenti, & omnibus videntes regnoscitibus Sanctis, magnis suis interdictionibus sedate se indebetenter Laudes statutae perpendit: haec tenus de his Anastasiis.

XV.

Vt autem Graeca lingua illuc voluerit Paulos Papa Pfalmos occidit inde accidit. Ile putamus, quod cum Copronymus impius Imperator, editio promulgata, veterum eius monachos in Oriente: ingens monachorum Orientium cultus fuit in Vrbem infunderit, quorum cum Graeca lingua peculiaris esset, eisdem in monasteriis collocatos voluerit ea prefare, quae conficiuntur in monasteriis Orientis, ut Pfalmariorum cantum alia officia Ecclesiastica sua ipsorum lingua perfoluerent.

Sed iam que anni huius reperiuntur res gestae Orientalis Ecclesia videamus.

Hoc quidam anno recruduisse quidam acerbissime persecutionem ab eodem Constantino Copronymo aduersis Orthodoxos Christianos excitat, testatur Iosephus neversibus istis, hoc ipso anno vigilimo primo eiusdem Imperatoris: Eodem quoque anno Constantinus per locutor, Andream memor abutens non actionem, quod dicebatur Calypites, apud Blasphemos, legis in hippodromo sculta. Mammum occidit, sed argenteum impiatum eius, & Valentinius magis ac Constantius appellatum eum, quem & in rheumam maru talkari praecepit, nisi fortis eius hunc rapentes, in Emporia Lescadii sepelissent. Hic uulcus Theophanes, & alii, sed breuiter ac succincte nimis ingentis molis opus absoluunt. Nos autem tum eius, tum aliorum Orthodoxorum gloriose confessiones his inferimus, petras eis Gracis fontibus, ex eiusdem Andrei martyrii Actis 5, atque primo de editio Imperatoris sic:

Constantius ductus a malicio spirita, usque per omnem terram sub celo, sibi tamen subiecta Imperio procedere, & ad extremitates fines pertransire alienum hoc editum, omne genus supplicij omnigeni & atque offerere ministrans, si quis suo decreto non pareret, promptus, & alacri animo illud non exceptaret, immo si diuinam aliquam figuram verbottenus videretur honestare, decretum suum nominata, quod de abiungendo cultu sacrarum imaginum ad oculum (quam dicebat) pseudolij nodi (vt vidimus) dicitur fuit.

Quod vero illud decretum a p[ro]p[ter]a contemplari habetur, in causa manuam, cur tantopere ira exsaltaret, arguad corroborandum illud & auribus omnium ingrediuntur praeferunt editio hoc anno promulgata: hoc agens, vi quod haud pridem concilium aduersus facias imagines effet, quod (vt vidimus) documentum appellavit, scilicet illud ab Orthodoxis habere uidetur, quod nec nomine quidem Concilii dignum esse dicebant, huius re gratiam minus illas per editum promulgat, que adeo vehementes erant & fortis, ut illi gnocere Orthodoxorum perculerent in unum, nam subiunct acta.

Propter h[ab]it ergo operari & sensim minas, licet tunc videare cunctates effectus in solitudo in b[ea]titudine, atque tandem desertas cunctas propter multitudinem eorum, qui ad eam venient solitudines. Nimirum & reddebantur infideles, reprobantes carcere non latrumbus (pro dolor) non expiatoriis, ut alii huiusmodi malefici bonitatis, sed viri pro religione & Dominum timentibus, quorum erant per solles stationes, & qui sunt ex Deo fidores & nocturna lachryma, & quos lievissimum vocat at liber a civitate beneficis apud eam deneratus, haec quidam omnia conscientia illis omnibus quae superioris dicta sunt ex Actis Stephani Martyris ab hiis temporis auctore conscriptis, sed certamen quod hoc anno contigit intueamur Andrei sanctissimum monachu. Cum enim (ve dictum est) ob persecutionem peculiariter indicat aduersus monachos, a-

lii alio commigrarent ad rurora loca: hic du mortis, tandem ab eodem spiritu qui alios impulsi in defunctum, hic est immixta in Constantinopolitanae cunctam, ne sine patienti confitiente oppressa veritas venio extincta putaretur, cum est contra in tam diuine propria confessionis frequenter populo celebrata, magis vano clamore sanguinis exaltata, fronde felia vinhedionis quo superata impetrare trophe, sed quomodo ad accidit audi:

Cum ergo tam magnum & tam grave bellum sit exercitatum, & multa statim tempore ceperint, ferulamq; & calibra levigata, ut ambo capti atque neque nisi auimus, quae fierint curare nostri ministrantur, depiciunt, sed tempore aperte se arboris aliis in magno & excelso anno escalendum, quampe pietatis dissipartur, relata tera patria, & solo quod noscitur ad nos statim h[ab]itum, tamquam quatuor sita in exercitu, atque in exercitatio sat illud posuerat, & in aliis tempore descendebat. Itaque nec metum magnificat, n[on] est quod a laude grande reputans in remedio progrebat, impetrata & omnes erant ex eum parte, palam factam liber a negotiis & homines qui diuina debet figurare docebat & famulat[ur] deinde soli Domi, sic venerari volebant.

Perrit autem dicebat se cōvenire, ut tollere, quae à fido parauit, inflata, & eos quidem qui suam abesse prodidit, adduceret ac percutientem, & animo eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mammius adiutus, adiutus, & annos eius altera, ut loquuntur, rufus, rufus, et rufus, qui sunt eis qui stabant, precibus, ultoribus, & confusa membra, tortu, redirebat.

Hoc cum pietate probato, exstantum quidem de discordi libertate remittit, & pietatis

Imperatori. Qui cōm[on]te ante iustitiam Marcius Mam

gloriam et quies, & seorsum versari eum Deo. Sed postquam accepte se ferre aliena à fide Orthodoxa, & priuare Christianorum honor, qui debetur dominu[m] misericordia, & sic quidem periculare est quod patet imperio, cumulare autem erat Ecclesiast. non possum fecerit confitit: sed patria relictā & meū, tantum nō facio emeu[us] teno magis corde & celo incensu[us], vel voi ducere liberatum, vel pro meo Christo meam animam possum, qui suam, sibi esset Dominus, pro me possum & sic im-

perat autem Temp[us] quidem certe, meus, magna visu[us] ne appellemus & animo agitau[us] nōm[us] ut ipsius Imperator uenit & sonus magnificus & pontificalis dignitatis venerandus, quidam, ratiōne, ratiōne, cunctis tradidit ad id quod tibi videbam. Sed vi-

predicatio verbi mutata, andis nec ea quae sponte confidentem,

et ab his postulata emergens caligine, pare si quae uoluntate deci-

piuntur, & quaeque, si cunctas sequi communem senten-